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[Korsgaard.] 
maa sige, prale med, at man ikke har for- 
øget den. 
. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Victor Pürschel har Ordet for en kort Be- 
mærkning. : 

Victor PürscheI: Naar Finansmini- 
steren nu citerer den gamle Fortolknings- 
regel, at man kan tage sin Tilflugt til Moti- 
verne, er det i Virkeligheden en, naturligvis 
indpakket, Indrømmelse af, at Teksten ikke 
har været helt heldig. Man skal jo skrive 
en Lovtekst, ikke saaledes at den 홢 hvad 
jeg erkender denne kan 홢 med god Vilje 
kan forstaas overensstemmende med Moti- 
verne, men den skal helst være saaledes, at 
den ikke kan misforstaas. Og saa er der jo 
noget, der hedder 홢 ogsaa en gammel 
Fortolkningsregel 홢, at det ikke er nok, at 
en Ting staar i Motiverne, hvis den ikke har 
fundet Udtryk i Loven. Det er det, jeg 
gerne vil anbefale til fremtidig Iagttagelse. 

Med Hensyn til Afregningen til Kom- 
munerne er det en gammel Klage fra Kom- 
munerne, at de maa vente meget længe 
paa mange Refusioner. Det er denne Klage, 
jeg har ført frem ved denne Lejlighed, og 
jeg henstiller paa ny, at man gør, hvad der 
er muligt for at hjælpe paa dette Forhold. 

Finansministeren (F. Buhl): Til det 
ærede Medlem Hr. Korsgaard skal jeg kun 
sige, at  hvor meget eller hvor lidt Stats- 
gælden i Realiteten er blevet forøget 
gennem dette Kronespring, er der ingen, der 
ved i Dag, men for øvrigt har jeg for mit 
Vedkommende aldrig lagt Skjul paa, at 
naar vi opgør den Bevægelse, der har 
været i Statsgælden Statsgælden i denne Regerings 
Periode, saa er dette Forhold holdt udenfor. 
Men naar man holder dette Forhold udenfor, 
som man gør det alle andre Steder, er Stil- 
lingen den, at Statsgælden ikke er blevet 
forøget i denne Regerings Tid, trods den 
meget omfattende Anlægsvirksomhed og 
Støttevirksomhed, der er gennemført paa 
en Mængde Omraader. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for én kort Bemærk- 
ning. 

Oluf Pedersen: Den højtærede Finans- 
minister er, aabenbart ikke klar over, at 
i den nuværende Regerings første Aar ned- 
bragte man Statsgælden med, saa vidt jeg 
husker, over 100 Mill. Kr., og denne Ned- 
bringelse har man ikke fortsat med, men i 

Stedet for er man gaaet den modsatte Vej, 
og Aar for Aar har man i de senere Aar 
forøget Statsgælden. Og dette synes jeg 
er uforsvarligt. : 

; Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Korsgaard: Det er rigtigt at den højt- 
ærede Finansminister altid har holdt dette' 
strengt udenfor, og det er saare naturligt; 
det skal jo til for at faa det Billede frem, 
at Statsgælden ikke er forøget. Men det kan 
heller ikke være unaturligt for den højt- 
ærede Finansminister, at jeg ønsker at gøre 
opmærksom derpaa. i K 

Boeck-IIansen: Den høj tærede Finans- 
minister siger, at. man alle andre Steder op- 
gør udenlandsk Gæld, og vel ogsaa Tilgode- 
havender, paa den Maade. Jeg vil  da gerne 
spørge: Hvis man har en Indtægt i Sterling 
f. Eks., maa man saa opgive den til Skatte- 
væsenet efter Kurs 18,20? Det vil jeg gerne 
vide, for ellers er der  dog en enkelt; Und-, 
tagelse. 

Finansministeren (V., Buhl): Til det 
sidste ærede Medlem vil jeg gerne sige, at 
hvis han har Indtægter i Sterling, skal han 
naturligvis tage dem til Indtægt til Dagens 
Kurs paa samme Maade, som Staten, naar 
den betaler sine Renter i Sterling eller Dol- 
lars eller hvad det ér, opfører dem i sit 
Regnskab til Dagens Kurs. Det er jo ikke 
det Spørgsmaal, der er Tale om. Og med 
Hensyn til Spørgsmaalet om Kronekursens 
Betydning for Statens Status og i det hele 
taget herhjemme, gad jeg nok vidst, om der i 
Dag er noget Menneske, der tør staa frem 
og paaståa, at det ikke var en rigtig Aktion 
økonomisk set, der dengang blev foretaget 
herhjemme, naar vi skal vurdere Landets 
Vilkaar i det hele taget. 

Til det ærede Medlem Hr. Oluf Pe- 
dersen vil jeg gerne sige, at man kan ikke 
gøre det op paa den Maade, som det ærede 
Medlem vil gøre det, og sige, at der var en 
Periode i denne Regerings Tid, hvor man 
nedbragte Statsgælden med 100 Mill. Kr., 
og, da Statsgælden nu ikke stadig er 
100 Mill. Kr. lavere, men igen er. gaaet op,: 
saa har man forøget Statsgælden. Det, der 
skete, var jo, at i de første Aaringer var der 홢 . 
ikke den Trang til Indsats fra Statens Side , 
i. Anlægsvirksomhed paa mange forskellige 
Omraader, som der senere har været, men 
det afgørende maa dog her som i ethvert 
andet Kapitalforhold være, hvilke Værdier 


